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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven 
og personskatteloven (Nedsættelse af loft over rejsefradrag, øget be-
skatning af fri bil, beskatning af fuldt skattepligtiges udenlandske løn-
indkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af løn-
arbejde i Danmark)

Hermed fremsendes kommentarer til henvendelse af 4. september 2012 fra 
Dansk Byggeri (L 195 - bilag 74)

Thor Möger Pedersen

/  Carsten Vesterø

Skatteudvalget 2011-12
L 195 Bilag  77
Offentligt



Side 2

Dansk Byggeri har fremsendt en beregning om beskæftigelseseffekten i Danmark, såfremt 
en anlægsvirksomhed får en produktion på 1 mia. kr. i udlandet. 

Dansk Byggeri skønner at et anlægsprojekt for 1 mia. kr. i udlandet vil øge beskæftigelsen i 
Danmark, svarende til 238 personer.

Hertil bemærkes:

Dansk Byggeri anstiller en beregning over de mulige konsekvenser af eksport for 1 mia. kr. 
i anlægsarbejde i udlandet. Men Dansk Byggeri sandsynliggør ikke, at et eksporttab i denne 
størrelsesorden vil være en konsekvens af ophævelsen af ligningslovens § 33 A.

Der er ingen tvivl om, at øget eksport skaber arbejdspladser i Danmark med tilhørende 
øgede skatteindtægter for statskassen. 

Derfor er hovedformålet med skattereformen også at gøre det mere attraktivt at arbejde i 
Danmark. Det gør vi ved at sætte skatten på arbejde ned. Skattereformen består af en række 
elementer, der tilsammen udgør den helhed, som skal sikre, at dette formål fremmes. 

Samtidig understøtter skattereformen også et af erhvervslivets topprioritet mål, nemlig øn-
sket om at nedsætte skatten på arbejde, således at virksomhedernes konkurrenceevne og 
eksportmuligheder forbedres.

Vækstdagsordenen er meget vigtig for regeringen, og jeg anerkender fuldt ud, at den dan-
ske eksport yder et vigtigt bidrag til væksten. Derfor er jeg også meget glad for, at den skat-
tereform, der nu bliver gennemført, understøtter væksten i Danmark og på sigt bidrager til 
at øge beskæftigelsen med mere end 15.000 personer.


